山 形 県 観 光 文 化 スポーツ部 観 光 復 活 戦 略 課

  〒990-8570 山形市松波 2-8-1

  https://www.yamagatakanko.com

令和５年２月８日

 県政記者クラブ報道機関 各位

２月９日（木）から山形ふるさと観光検定を実施します！

 県内外の皆様に、本県の様々な魅力を知ってもらい、本県への観光誘客を図ることを目

的に、昨年度に引き続き、下記のとおり「山形ふるさと観光検定」を実施します。

 この検定は、本県の観光スポットや歴史・文化・食等の魅力を、楽しく学ぶことができ

る無料のＷＥＢ検定で、今年度は、難易度別に初級・中級・上級の３クラスの問題があり

ます。

３月５日（日）までに検定を受検し、アンケートに回答いただくと、抽選で豪華なプレ

ゼントが当たります。

つきましては、本検定について、広く周知くださいますようお願いいたします。

記

【受検期間】令和５年２月９日（木）午前 10 時 ～３月 31 日（金）

（期間中は何度でも受検できます。）

【問 題 数】初級・中級・上級

各 30 問（24 問以上の正解で合格）

【受 検 料】無料

【出題範囲】山形県公式観光サイト

「やまがたへの旅」を中心に出題

【特  典】

○ＷＥＢ上で合格証を進呈（合格者のみ）

 さらに上級合格者には「やまがた観光エキスパート」

 の称号を進呈

 ○３月５日（日）まで受検して、アンケートに回答

  すると抽選で豪華プレゼントを贈呈

〈主なプレゼント〉

 ・県内宿泊施設の宿泊補助券

 ・体験型観光商品券（さくらんぼ狩り、ハイキング

ツアー、書き駒体験等）

 ・県産品（米沢牛、そば等）

○上級合格者の先着 100 名様に検定オリジナル競技用

 けん玉をプレゼント

【検定サイトＵＲＬ】

https://kankokentei.pref.yamagata.jp/

※詳細については、別添チラシをご覧ください。

担当 山形県観光文化スポーツ部 観光復活戦略課

    課長補佐（観光振興担当） 阿部

TEL：023-630-2372

報道監 観光文化スポーツ部 次長 大泉

【問題イメージ】

正解：「3.道の駅米沢」

正解：「C」